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Säkerhetsplugg 
 
Säkerhetskraven kring vapenhantering ökar ständigt, med ökande 
förväntningar både inom och utanför sporten. För att säkerställa högsta 
möjliga säkerhetsnivå inom skidskytte och för att upprätthålla 
allmänhetens förtroende och acceptans för vår sport tas ytterligare steg 
i säker vapenhantering.  
 
Följande tillägg och uppdateringar har gjorts i skidskyttekortet och 
tävlingsreglerna 
 
Allmänt 
När ett vapen tas in i eller tas ut ur stadionområdet bör det vara i en 
väska eller ett vapenfodral. Som ett synligt tecken på att det inte finns 
någon patron i loppet ska en extra säkerhetsmarkering (färgad flagga 
eller lås) fästas. Markeringen får endast tas bort i samband med att 
vapnet skall användas för träning, vapenkontroll, inskjutning eller 
tävling.  
 

 
 
Undantag 
Vid torrträning kan säkerhetspluggen tas ut även om man inte befinner 
sig på en skjutbana. En “klickpatron / torrträningsmagasin” 
rekommenderas att användas i samband med torrträning.  
Vid förvaring i vapenskåp är det OK att säkerhetspluggen inte är isatt, 
för att skapa luftgenomströmning i pipan.  
Föreningsvapen som förvaras i anslutning till skjutvallen kan omfattas 
av ett undantag vid egen föreningsverksamhet. Det är orimligt att sätta i 
en säkerhetsplugg för transport några meter mellan vapenkasun och 
vapenställ. 
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Träning 
När utövare kommer till skjutvallen och ställer vapnet i vapenstället är 
det ok att ta ut säkerhetspluggen.  
När träningen är avslutad ska säkerhetspluggen åter placeras i vapnet.  
 
Vapenkontroll 
Nr utövare kommer till vapenkontrollen kan säkerhetspluggen tas ut ur 
vapnet. Efter genomförd vapenkontroll ska säkerhetspluggen åter 
placeras i vapnet.  
 
Inskjutning junior/senior 
När utövare kommer till skjutvallen och ställer vapnet i vapenstället är 
det ok att ta ut säkerhetspluggen. När inskjutning är avslutad ska 
säkerhetspluggen åter placeras i vapnet. 
 
Inskjutning ungdom 
När föreningen kommer till skjutvallen och ställer vapnet i vapenstället 
är det ok att ta ut säkerhetspluggen. Efter inskjutningen är avslutad ska 
vapnet placeras i rätt vapenställ inför tävling. Säkerhetspluggen ska då 
inte vara isatt i vapnet.  
 
Visitationskontroll efter inskjutning 
När utövare kommer till visitationskontrollen ska säkerhetspluggen vara 
isatt.  
Ej isatt säkerhetsplugg leder till 30 sek tidstillägg  
 
Vapenfålla 
När vapnet står i vapenfållan ska säkerhetspluggen vara isatt. 
Säkerhetspluggen får tas ut i samband med de slutliga förberedelserna 
inför start. 
 
Startkontrollen 
Om en utövare kommer till startkontrollen med en tomhylsa i loppet 
leder detta till startförbud.  
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Efter tävling junior/senior 
När utövare har gått i mål efter tävling och passerat säkerhetskontrollen 
är det utövarens ansvar att åter placera säkerhetspluggen i vapnet.  
 
Efter tävling ungdom 
När säkerhetskontrollen är genomförd på skjutvallen och vapnen 
lämnas åter till föreningarna skall säkerhetspluggen sättas i vapnet.  
 
 
Denna procedur kan justeras över tid 
 

mailto:info@skidskytte.se

